23, caput e § 1º, conforme consta do Termo de Avaliação 
ID 0741438.

 
Anexou-se mapa comparativo de valores (ID 0741275), mediante o qual foi aplicada à  amostra de preços coletada

coeficiente de variação para expurgar aqueles valores discrepantes, resultando no montante total estimado de R$ 12.037,35 (doze mil e
trinta e sete reais e trinta e cinco centavos).

 
Conclui-se que a licitação objeto deste feito é  dispensável, com base no art. 75, inc II, c/c § 1º, inc. I e II, todos da Lei nº

14.133/2021, com alteraçõ es promovidas pelo Decreto 11.317/2022, devendo ser precedida de divulgação de aviso em sítio eletrô nico